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Porządek obrad:

1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw podatkowych 
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy 
(cd.) (druk senacki nr 649).
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(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący 
Krzysztof Kwiatkowski)

Przewodniczący
Krzysztof KwiatKowsKi

Szanowni Państwo, rozpoczynamy posie-
dzenie Komisji Ustawodawczej, w  ramach 
którego rozpatrzymy punkt: pierwsze czy-
tanie projektu ustawy o  zmianie niektórych 
ustaw podatkowych w  związku z  działania-
mi wojennymi prowadzonymi na terytorium  
Ukrainy.

Szanowni Państwo, przypominam, że 
pierwszy etap prac już za nami, prace już roz-
poczęliśmy. W  międzyczasie rząd wyszedł 
z  pewnymi inicjatywami. W  związku z  tym – 
bardzo dziękuję za taki ekstraordynaryjny tryb 
– poprosiłem Biuro Legislacyjne o przejrzenie 
inicjatywy ustawodawczej w  kontekście roz-
wiązań, które rząd przyjął w  ramach swoich 
propozycji, i  zaproponowanie nam poprawek, 
które umożliwią procedowanie naszego projek-
tu w oparciu o tylko te elementy, które jeszcze 
nie zostały – przepraszam za taki kolokwializm 
– załatwione.

Chciałbym w  tym momencie powitać pana 
Grzegorza Mazura, naczelnika w  Departamen-
cie Podatków Dochodowych w  Ministerstwie 
Finansów, pana Jarosława Szatańskiego, dyrek-
tora tegoż departamentu, pana Andrzeja Poraw-
skiego z  Biura Związku Miast Polskich i  oczy-
wiście pana Piotra Magdę oraz Mariana Fałka 
z Biura Legislacyjnego.

Oddaję głos przedstawicielowi Biura Legi-
slacyjnego, aby opisał zmiany, które wynikają 
z projektu.

(Początek posiedzenia o godzinie 10 minut 35)

Główny LeGisLator 
w Biurze LeGisLacyjnym 
w KanceLarii senatu
Piotr Magda

Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący.
Wysoka Komisjo! Szanowni Państwo!
W  stosunku do projektu ustawy zawartego 

w  druku nr  649 proponowany projekt ustawy 
został uzupełniony o następujące kwestie.

Po pierwsze, zaproponowano zwolnienie od 
podatku od spadków i darowizn nabycia od dnia 
24  lutego do dnia 31  grudnia  br. tytułem daro-
wizny własności rzeczy lub praw majątkowych 
przez obywatela Ukrainy lub Białorusi, który 
w  tym okresie przeniósł miejsce zamieszka-
nia z Ukrainy lub Białorusi do Polski w związ-
ku z  działaniami wojennymi prowadzonymi 
w Ukrainie.

Po drugie, w  związku z  uwagą zgłoszoną 
przez przedstawiciela ministra finansów projekt 
został uzupełniony o unormowanie przewidują-
ce, że osoba objęta ulgą z tytułu powrotu na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej opłacałaby 
składkę na ubezpieczenia zdrowotne na zasa-
dach odnoszących się do podatnika objętego tzw. 
ulgą na powrót w obowiązującym stanie praw-
nym.

Po trzecie, zaproponowano zwolnienie od 
podatku dochodowego od osób fizycznych war-
tości nieodpłatnych świadczeń, o których mowa 
w art. 20 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, np. z  tytułu udostępnienia 
lokalu mieszkalnego czy środka transportu, 
otrzymanych od dnia 24 lutego do dnia 31 grud-
nia  br. przez podatnika będącego obywatelem 
Ukrainy lub Białorusi, który w tym okresie prze-
niósł miejsce zamieszkania do Polski w związku 
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z działaniami wojennymi prowadzonymi na te-
rytorium Ukrainy.

Po czwarte, zaproponowano zwolnienie od 
podatku dochodowego od osób fizycznych war-
tości świadczeń, o których mowa w art. 13 pkt 2 
oraz pkt 4, 5, 6, 7, 8 i 9, a także w art. 18 ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, któ-
rych przedmiotem nie są pieniądze, np. z tytułu 
eksploatacji przez zleceniobiorcę laptopa czy te-
lefonu komórkowego udostępnionego mu przez 
zleceniodawcę, otrzymanych od dnia 24  lutego 
do dnia 31  grudnia  br. przez podatnika będą-
cego obywatelem Ukrainy lub Białorusi, który 
w  tym okresie przeniósł miejsce zamieszkania 
ze swojej ojczyzny do Polski w związku z dzia-
łaniami wojennymi prowadzonymi na Ukrainie. 
W przypadku braku interwencji ustawodawczej 
w tym zakresie podatnik ten byłby obowiązany 
wpłacić płatnikowi kwotę zaliczki na podatek 
dochodowy od osób fizycznych przed udostęp-
nieniem mu tego świadczenia.

Po piąte, zaproponowano rozszerzenie kata-
logu kosztów uzyskania przychodów o straty po-
wstałe od dnia 24 lutego do dnia 31 grudnia br. 
w  wyniku likwidacji nie w  pełni umorzonych 
środków trwałych, jeżeli środki te utraciły przy-
datność gospodarczą na skutek zmiany rodzaju 
działalności w związku z działaniami wojenny-
mi prowadzonymi w Ukrainie.

Po szóste, zaproponowano rozszerzenie ka-
talogu kosztów uzyskania przychodów o  straty 
powstałe od dnia 24 lutego do dnia 31 grudnia br. 
w  wyniku utraty lub likwidacji samochodów 
oraz kosztów ich remontów powypadkowych, je-
żeli samochody nie były objęte ubezpieczeniem 
dobrowolnym, a ich utrata lub likwidacja nastą-
piła w związku z działaniami wojennymi prowa-
dzonymi w Ukrainie.

Wreszcie, po siódme, zaproponowano usta-
nowienie tzw. ulgi na straty wojenne, tj. prawa 
do odliczenia przez przedsiębiorcę odpowiednio 
od podstawy obliczenia podatku, od podstawy 
opodatkowania albo od przychodu kwoty stano-
wiącej 200% strat powstałych od dnia 24 lutego 
do dnia końca bieżącego roku w wyniku utraty 
lub uszkodzenia w Ukrainie, Białorusi lub Rosji 
towarów lub środków trwałych. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący
Krzysztof KwiatKowsKi

Dziękuję bardzo.

Otwieram dyskusję.
Kto z pań, panów senatorów się zgłasza? Nie 

widzę chętnych.
Poddajemy pod głosowanie wnioski do pro-

jektu, czyli te poprawki.
Panie Mecenasie, bardzo proszę.

Główny LeGisLator 
w Biurze LeGisLacyjnym 
w KanceLarii senatu
Piotr Magda

Jeżeli nikt z  członków komisji nie zgłosi 
sprzeciwu, wszystkie poprawki, które, jak rozu-
miem, przejmuje pan przewodniczący…

(Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski: Tak 
jest.)

…mogą być poddane pod głosowanie łącznie.

Przewodniczący
Krzysztof KwiatKowsKi

Szanowni Państwo, nie ma głosów sprzeciwu.
Poddaję łącznie pod głosowanie wszystkie 

poprawki.
Kto z  pań, panów senatorów za ich przyję-

ciem?
Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał?
Proszę o  zamkniecie głosowania zdalnego 

i podanie zbiorczych wyników głosowania.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Jeden senator nie potwierdził swojego wybo-

ru w głosowaniu. Proszę o potwierdzenie.
12 głosów za, nie ma głosów przeciw, 6 sena-

torów się wstrzymało.
Czy państwo wyrażą zgodę na to, żebym dalej 

był senatorem sprawozdawcą?
(Głos z sali: Jeszcze całość.)
Jeszcze głosowanie nad całością. Przepra-

szam.
Kto z  pań, panów senatorów jest za przyję-

ciem projektu w całości?
Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał?
Proszę o  zakończenie głosowania zdalnego 

i podanie zbiorczych wyników głosowania.
10 głosów za, nie ma głosów przeciw, 5 sena-

torów się wstrzymało.
Projekt został przyjęty.
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Czy państwo wyrażą zgodę na to, żebym peł-
nił obowiązki senatora sprawozdawcy?

(Głos z sali: Tak.)
Dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie i  życzę nam wszyst-
kim udanych obrad. Mamy wiele ważnych pro-
jektów do rozpatrzenia na tym posiedzeniu ple-
narnym.

(Koniec posiedzenia o godzinie 10 minut 43)



Kancelaria Senatu
Opracowanie:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
Druk i łamanie: 
Centrum Informacyjne Senatu, Dział Wydawniczy


